《A股限制性股票激励计划(第三期)(草案修订稿)》的有关规定，其所持有的限制性股

票292,500 股限制性股票，将由公司进行回购注销。

2、回购价格、回购金额及资金来源

公司 2022 年 12 月 27 日向激励对象授予限制性股票的授予价格为 32.37 元/股。

公司于 2023 年 5 月 16 日实施完成 2022 年年度权益分派，向全体股东每 10 股派发现

金红利 5.5 元（含税），以资本公积金每 10 股转增 3 股。

根据公司《A 股限制性股票激励计划（第三期）（草案修订稿）》中“若限制性

股票在授予后，公司发生派发现金红利、送红股、公积金转增股本或配股等影响公司

总股本数量或公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司应对尚未解锁的限

制性股票的回购数量和回购价格做相应的调整，回购价格和回购数量的调整方法同

‘六、限制性股票授予价格及其确定方法’”。

本次限制性股票回购价格为：P=32.37/（1+0.3）=24.9 元/股。对因个人原因离职

的激励对象，以调整后的授予价格 24.9 元/股进行回购注销，对因职务下降而不再属

于激励计划范围的激励对象，以调整后的授予价格和回购实施前 1 个交易日公司股票

收盘价（38.5 元/股）的孰低值进行回购注销。回购总金额 7,283,250 元，资金来源为

公司自有资金。

基于上述激励对象就其获授但尚未解锁的限制性股票取得的公司对应年度现金

分红目前未实际派发，而是由公司代为收取。若该部分限制性股票未能解锁，公司在

按照本激励计划的规定回购该部分限制性股票时应扣除代为收取的该部分现金分红，

并做相应会计处理。

三、验资及回购注销完成情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审验

并出具了《中航光电科技股份有限公司验资报告》（大华验字[2024]0011000087 号）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票回购注

销事项已于 2024 年 3 月 7 日办理完成。本次回购注销已授予但尚未解除限售的限制

性股票总计 384,958 股，占本次回购前公司总股本 2,120,046,354 股的比例为 0.0182%，

本次回购注销共涉及 18 人，回购金额共 8,495,025.35 元，资金来源为公司自有资金。

本次回购注销符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司章程、股权激励计

划等的相关规定。

四、回购前后公司股权结构变动情况表

本次回购注销完成后，公司总股本将减少384,958股。公司的股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动

增减

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/
非流通股

56,203,979 2.65% -384,958 55,819,021 2.63%

高管锁定股 2,313,361 0.11% 0 2,313,361 0.11%

股权激励限售股 53,890,618 2.54% -384,958 53,505,660 2.52%

二、无限售条件流通股 2,063,842,375 97.35% 0 2,063,842,375 97.37%

三、股份总数 2,120,046,354 100.00% -384,958 2,119,661,396 100.00%

注：①最终股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司发布的《发行人股本结构表（按股份性质统

计）（深市）》为准。②本次回购注销涉及的 1名离职激励对象，同时参与公司限制性股票激励计划(第

二期)及限制性股票激励计划(第三期)，因此本次回购注销 384,958 股限制性股票实际涉及人数为 18 人。

仅考虑目前情况下本次回购注销完成后，公司总股本将由 2,120,046,354 股减少

为 2,119,661,396 股，注册资本也相应由 2,120,046,354 元减少为 2,119,661,396 元。《公

司章程》中注册资本和股本总数相应变更为 211,966.1396万元和 211,966.1396万股（最

终以市场监督管理部门核准登记为准）。

中航光电科技股份有限公司

   董 事 会

二〇二四年三月八日